37010  Diário da República, 2.ª série — N.º 131 — 8 de Julho de 2010

 Agrupamento de Escolas do Ave

Despacho n.º 11191/2010
Por Despacho da Directora do Agrupamento de Escolas do Ave, no uso

da competência Delegada conforme o n.º 1 do Despacho n.º 10969/2008
de 15 de Abril, da Direcção Regional de Educação do Norte, foram ho-
mologados os contratos administrativos de serviço docente, referentes
ao ano escolar de 2009/2010, dos professores abaixo indicados:

Grupo Nome Data
de início

520 Idalina da Glória Ferreira Alves. . . . . . . . . . . 23 -03 -2010
300 Marco Fernando Alves Gonçalves . . . . . . . . . 05 -05 -2010
210 Cristina da Silva Ferreira Francisco Nascimento 07 -05 -2010
420 Paulo Alexandre Barata dos Santos . . . . . . . . 12 -05 -2010

 Taíde, 02 de Julho de 2010. — A Directora, Maria José Martins
Lourenço.

203444422

 Escola Secundária de Henrique Medina

Aviso n.º 13613/2010
João Ferreira Gaspar Furtado, Director da Escola Secundária Henrique

Medina, faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do Despacho n.º 10969/2008, da Senhora Directora Regional de
Educação do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74,
de 15 de Abril de 2008, foram autorizadas as transferências dos docentes
abaixo identificados para esta escola, com efeitos a 01/09/2009.

 02 de Julho de 2010. — O Director, João Ferreira Gaspar Fur-
tado.

203442187

 Agrupamento Vertical de Leça da Palmeira/Santa Cruz do Bispo

Despacho (extracto) n.º 11192/2010

Por despacho do Director do Agrupamento Vertical de Escolas de Leça
da Palmeira/Santa Cruz do Bispo, no uso das suas competências dele-
gadas no ponto 1 — alínea a) do Despacho n.º 10969/2008, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 74 de 15 de Abril, são autorizadas
as transferências dos Educadores de Infância e Professores dos 1.º, 2.º
e 3.º Ciclos do Ensino Básico, referentes ao ano lectivo 2009/2010, a
seguir indicados:

Grupo Nome do Docente Escola
Origem

400 Ana Andreia de Abreu Soeiro de Barros  . . . . . 402400
430 Teresa Maria Rodrigues do Rego. . . . . . . . . . . 403787
500 Margarida da Conceição Fernandes Pereira . . . 343833
500 Maria Nair Gonçalves Belo Marques  . . . . . . . 403180
510 Carlos Filipe dos Santos Lima . . . . . . . . . . . . . 345994
510 Jorge Paulo Andrade Silva . . . . . . . . . . . . . . . . 346287
510 Patrícia Cláudia Vieira Pimenta do Vale  . . . . . 343833
510 Virgínia de Jesus Freire Amado . . . . . . . . . . . . 400671
520 Graça Maria Viana Monteiro Mcdade . . . . . . . 346123
520 Maria Paula Nadais Lopes Quental  . . . . . . . . . 401559
520 Natália Lima Correia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344011
550 Ana Paula Ramos de Azevedo . . . . . . . . . . . . . 900625
600 Maria Amélia Lima dos Santos  . . . . . . . . . . . . 340017
620 António Manuel da Silveira Serra Campos . . . 330681
620 Paulo Miranda Viana da Silva  . . . . . . . . . . . . . 403787

Grupo Nome do Docente Escola
Origem

300 Maria João Ferreira Fidalgo Martins . . . . . . . . 401237
330 Manuela Bernardete Ramos Teixeira Sampaio 344370

Grupo Nome Quadro origem Código Lugar do quadro Código

100 Maria Gabriela Amorim Carvalho S. Cavadas A.E. Mª Pais Ribeiro, Ribeirinha. . . 152407 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
100 Maria Fatima Barros Simões Rego  . . . . . . . A.E. do Mindelo. . . . . . . . . . . . . . . 150848 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
100 Florinda Maria Nogueira Correia Pinho Leite A.E. do Cerco. . . . . . . . . . . . . . . . . 152158 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
100 Dora Marina Seramota. . . . . . . . . . . . . . . . . A.E. do Mindelo. . . . . . . . . . . . . . . 150848 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
100 Maria Emília Marinho Cardoso . . . . . . . . . . A.E. do Mindelo. . . . . . . . . . . . . . . 150848 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
100 Alda Maria Tinoco Magalhães Ramalho . . . A.E. de Alfena  . . . . . . . . . . . . . . . . 152365 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
100 Ana Rita Faleiro Oliveira Marques Santos A.E. À Beira-Douro . . . . . . . . . . . . 151105 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
100 Maria Goretti Martins Antunes  . . . . . . . . . . A.E. de Junqueira. . . . . . . . . . . . . . 150411 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Isabel Maria Santos Lima  . . . . . . . . . . . . . . A.E. de Campo. . . . . . . . . . . . . . . . 152341 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Maria Manuela Figueirinhas M. Magalhães A.E. Matosinhos Sul  . . . . . . . . . . . 152122 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Rosa Maria Nunes Santos  . . . . . . . . . . . . . . A.E. de Coronado e Covelas  . . . . . 151154 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Cristina Gonçalves Martins  . . . . . . . . . . . . . A.E. Dr. M. Pinto Vasconcelos. . . . 150769 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Maria Eugénia Sampaio Marques S. O. Serrano QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Maria Conceição Fernandes Alves Brito . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Ana Paula Marques Costa Gaspar  . . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Maria Graça Costa Silva Prima Sousa . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag.Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Maria José Rodrigues Sousa  . . . . . . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Ana Paula Madureira Resende Assunção  . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Paula Cristina Teles Ferreira  . . . . . . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Sandra Maria Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Maria Lúcia Mota Gomes Marinho . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Inês Maria Barros Costa Lobo . . . . . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag.Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Nelson Valdemar Carneiro   . . . . . . . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Luísa Maria Santos Guimarães Santos  . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Ana Paula Breda Raposo . . . . . . . . . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Rute Emanuela Teixeira Pires  . . . . . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Pedro António Cerqueira da Fonseca. . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag.Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Estela Maria Varanda Pinto  . . . . . . . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag.Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Delfina Carmo Venâncio Pereira Fonseca . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
110 Carla Manuela Pinto Alves  . . . . . . . . . . . . . QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . 22 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
200 João Augusto Neves Baptista. . . . . . . . . . . . AE Afonso Betote  . . . . . . . . . . . . . 152389 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
220 Maria Luísa Costa Alves  . . . . . . . . . . . . . . . AE S.Pedro Cova . . . . . . . . . . . . . . 152018 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
240 Eurico Manuel Carvalho Almeida . . . . . . . . AE S. Marinha . . . . . . . . . . . . . . . . 152444 Ag. Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
300 Ana Pereira Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E.S. da Trofa  . . . . . . . . . . . . . . . . . 402930 Ag.Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092
330 Paula Alexandra M. Baia Alves C. Caravelas AE Julio Saul Dias . . . . . . . . . . . . . 152390 Ag.Leça Palmeira/S. C. Bispo 152092